PAGE
2

Решение №

______ сессии V созыва

от      декабря  2024 года

О бюджете Малиновараккского
сельского поселения на 2025 год.

Совет Малиновараккского  сельского поселения

решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Малиновараккского сельского поселения на 2025 год:

· общий объем доходов бюджета Малиновараккского   сельского поселения в сумме 6859,6 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2651,1 тыс. рублей, из них объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 2651,1 тыс. рублей;

· общий объем расходов бюджета Малиновараккского  сельского поселения в сумме   7279,6 тыс. рублей;
· объем дефицита бюджета Малиновараккского сельского поселения в сумме 420 тыс. рублей.

      2.  Учесть, что доходы бюджета Малиновараккского  сельского поселения в 2025 году формируются за счет федеральных и местных налогов и сборов, неналоговых доходов в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, законами, иными нормативными актами Российской Федерации, Республики Карелия, органов местного самоуправления Лоухского муниципального района и Малиновараккского  сельского поселения, согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Малиновараккского  сельского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Малиновараккского  сельского поселения согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Утвердить перечень  главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Малиновараккского сельского поселения согласно приложению № 3 к настоящему решению.

5. В случае изменения бюджетной классификации Российской Федерации при перечислении доходов на единый счет бюджета Малиновараккского  сельского поселения применяются коды доходов измененной бюджетной классификацией Российской Федерации.
6.  Учесть в бюджете Малиновараккского  сельского поселения на 2025 год прогнозируемый объем поступления доходов согласно приложению № 4 к настоящему решению.
7.    Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Малиновараккского         сельского поселения по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год согласно приложению № 5 к настоящему решению.

      8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам,    подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год согласно приложению № 6 к настоящему решению.

     9.  Утвердить на 2024 год объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Малиновараккского сельского поселения в сумме, предусмотренной в приложениях № 5 и № 6 к настоящему решению по подразделу «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»  раздела «Национальная экономика», - 1481,3 тыс. рублей.
   10.  Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2025 год в сумме 243  тыс. рублей.

   11.   Утвердить на 2025 год межбюджетные трансферты, выделяемые из бюджета Малиновараккского  сельского поселения бюджету Лоухского муниципального района и направляемые на финансирование расходов, связанных с передачей осуществления части полномочий Малиновараккского сельского поселения на районный уровень, в размере согласно приложению № 7 к настоящему решению.

   12.  Администрация Малиновараккского сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2025 году численности муниципальных служащих Малиновараккского  сельского поселения, за исключением случаев изменения полномочий и функций органов местного самоуправления Малиновараккского   сельского поселения.
   13. Администрация  Малиновараккского  сельского  поселения   устанавливает распределение средств субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, поступивших в бюджет Малиновараккского  сельского поселения из бюджета Лоухского муниципального района, в соответствии с их целевым назначением.
                Председатель Совета Малиновараккского

               сельского поселения:
                 Глава Малиновараккского

                 сельского поселения

.Сидорко В.Я.